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Урове

нь 

процед

уры 

Процедура/ 

учебны й предмет 

Планируемая дата проведения 

Четверть 

I II III IV 

2 класс 

 Итоговая работа: 

Русский язык    05.05.2025 

Литературное 

чтение 

   28.04.2025 

Математика    30.04.2025 

Окружающий мир    06.05.2025 

Иностранный язык    23.04/2025 

Труд    25.04.2025 

Изобразительное 

искусство 

   21.04.2025 

Музыка    26.04.2025 

Физическая 

культура 

   07.05.2025 

 Курсы по выбору 

«Работа с текстом» 

   12.05.2024 

 Текущий контроль: 

 Русский язык 10.09.2024 

26.09.2024 

16.10.2024 

13.11.2024 

05.12.2024 

20.12.2024 

27.12.2024 

27.01.2025 

29.01.2025 

14.03.2025 

 

 

Литературное 

чтение 

16.09.2024 

08.10.2024 

21.10.2024 

25.11.2024 

12.12.2024 

26.12.2024 

13.02.2025 

18.03.2025 

17.04.2025 

12.05.2024 

Иностранный язык 17.10.2024 12.12.2024 20.02.2025 10.04.2025 

Математика 10.09.2024 

24.10.2024 

26.11.2024 

26.12.2024 

12.02.2025 

10.03.2025 

 

Окружающий мир 01.10.2024 17.12.2024 21.01.2025 

21.02.2025 

 

3 класс 



Школьный Итоговая работа     

Русский язык    30.04.2025 

 Литературное 

чтение 

   29.04.2025 

Иностранный язык    23.04.2025/ 

24.04.2025 

Математика    06.05.2025 

Окружающий мир    13.05.2025 

Музыка    20.05.2025 

Технология    16.05.2025 

Изобразительное 

искусство 

   14.05.2025 

Физическая 

культура 

   07.05.2025 

Курс по выбору 

«Работа с текстом» 

   25.04.2025 

 Текущий контроль: 

 Русский язык 16.09.2024 

22.10.2024 

29.11.2024 

23.12.2024 

15.01.2025 

10.03.2025 

04.04.2025 

08.04.2025 

Литературное 

чтение 

11.09.2024 

08.10.2024 

21.10.2024 

18.11.2024 

11.12.2024 

18.12.2024 

18.02.2025 

19.03.2025 

10.04.2025 

13.05.2025 

Математика 12.09.2024 

07.10.2024 

23.10.2024 

19.11.2024 

26.12.2024 

19.02.2025 

17.03.2025 

17.04.2025 

21.05.2024 

Иностранный язык 09.09.2024 

/10.09.2024 

21.10.2024 

03.02.2025 16.04.2025/ 

17.04.2025 
 

Окружающий мир 04.10.2024 27.12.2024 11.02.2025 23.05.2024 

4 класс 

Региональны

й 

КДР 4 по читательской 

грамотности 

   13.03. 2025 

Федеральны

й 

ВПР по русскому языку     16.04.2025 

 

ВПР по математике    22.04. 

2025 



ВПР по выбору 

(окружающий  мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык) 

   24.04. 

2025 

 

Школьный  Итоговая работа:     

ВПР по русскому языку     16.04. 

2025 

ВПР по математике    22.04. 

2025 

Литературное 

чтение 

   07.05.2025 

Иностранный язык    24.04.2025 

Окружающий мир    13.05.2025 

Музыка    25.04.2025 

Основы 

региональных 

культур и светской 

этики 

   25.05.2025 

Труд    15.05.2025 

Изобразительное 

искусство 

   14.05.2025 

Физическая 

культура 

   20.05.2025 

 Текущий контроль: 

Русский язык 11.09.2023 

24.10.2023 
11.11.2023 

27.12. 2024 

 

12.02.2025 

15.01.2025 

19.03.2025 

17.05.2025 

Литературное 

чтение 

19.09.2024 

16.10.2024 

22.11.2024 

18.12.2024 
22.01.2025 

13.02.2024 

19.03.2025 

 

Математика 12.09.2024 

09.10.2024 

26.11.2024 

26.12.2024 

20.02.2024 

19.03.2024 
22.04.2024 

Окружающий мир   21.01.2024 08.04.2024 

25.04.2024 

Иностранный язык 10.09.2024 

22.10.2024 

24.12.2024  08.04.2025 

20.05.2025 

Обозначения: 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5а,б классы 



Урове

нь 

процед

уры 

Процедура/учебный 

предмет 

Планируемая дата проведения 

Четверть 

I II III IV 

Федеральны

й 

ВПР Русский язык    15.04 

2025 

ВПР математика    13.05. 

2025 

ВПР биология (на основе 

случайного  выбора) 

   22.04.25 

ВПР история (на основе 

случайного   выбора) 

   25.04.25 

ВПР география (на основе 

случайного  выбора) 

   29.04.25 

ВПР литература (на 

основе случайного       

выбора) 

   30.04 

ВПР английский язык (на 

основе случайного выбора) 

   23.04 

Школьный Русский язык Вх(стартовая). 

11.09.2024 
27.11 15.01 02.04 

  04.12 
16.12 

06.02 10.04. 

   14.02 22.04 

   14.03 ПА 

    15.04 

 Литература Вх. 11.09 28.12  ПА 

    30.04 

 Иностранный язык 06.09 23.11 25.01 23.05 

  18.10 07.12 01.03 ПА 

   27.12 20.03 23.04 

 Математика Вх (стартовая). 

26.09 

07.11 11.02 05.05 

     ПА 

     13.05 

 История    ПА 

  25.04 

 География Вх27.09   ПА 

  29.04 

 Биология Вх. 10.09   ПА 

   22.04 

 Изобразительное    ПА 

 искусство 04.04 

 Музыка    ПА 

  14.04 

 Труд (технология)    ПА 

  08.04 



 Физическая культура    ПА 

03.04. 

Основы духовно- 

нравственной культуры 

народов России 

   ПА 

24.04 

Функциональная 

грамотность 

   ПА 

5а- 

31.03 

5б- 

21.03 

Проектно - 

исследовательская 

деятельность 

   ПА 

02.04 

6 класс 

Федеральны

й 

ВПР Русский язык    17.04 

ВПР математика    24.04 

ВПР обществознание 

(на основе случайного 

выбора) 

   30.04. 

ВПР история (на основе 

случайного выбора) 

   16.04 

ВПР география (на 

основе случайного 

выбора) 

   25.04 

ВПР Биология (на 

основе случайного 

выбора) 

   21.04 

ВПР литература (на 

основе случайного 

выбора) 

   23.04 

ВПР английский 

язык (на основе 

случайного выбора) 

   15.04 

Региональн

ый 

КДР по читательской 

грамотности 

 21.11   

Школьный Русский язык вх11.09.24

17.10.24 

15.11.24 

21.11.24 

11.12.24 

27.12.24 

21.01.25 
30.01.25 

03.02.25 

27.02.25 

11.03.25 

12.05.25 

16.05. 

ПА 

17.04 

Литература   24.01 
 

ПА 

23.04 



Иностранный язык Вх03.09.24 

14.10.24 

 

 

25.11.24 

09.12.24 

24.12.24 

20.01.25 

04.02.25 

 

07.04.25 

ПА- 

15.04 

22.05.25 

Математика 26.09(входная 

) 

14.10 

19.11 

16.12 

28.01 

19.03 

ПА 

24.04 

История Вх. 24.09   ПА 

16.04 

Обществознание 25.09.   07.05 

ПА 

30.04 

География Вх 24.09   ПА 

25.04 

Биология Вх. 09.09   ПА 

21.04 

Изобразительное 

искусство 

   ПА 

18.04 

Музыка    ПА 

04.04 

Труд  (технология)    ПА 

07.05 

Физическая культура    ПА. 

02.04 

Основы духовно- 

нравственной культуры 

народов России 

   ПА 

19.05 

Функциональная 

грамотность 

   ПА 

13.05 

Проектно - 

исследовательская 

деятельность 

   ПА 

10.04 

7а,б классы 

Федеральны

й 

ВПР Русский язык    28.04 

ВПР математика    23.04 

ВПР обществознание 

(на основе случайного 

выбора) 

   21.04 

 

ВПР история (на основе 

случайного выбора) 

   18.04 

ВПР география (на основе    14.04 



случайного выбора) 

ВПР Биология (на 

основе случайного 

выбора) 

   30.04 

ВПР Физика (на основе 

случайного выбора) 

   24.04 

ВПР литература (на 

основе случайного 

выбора) 

   17.04 

 

ВПР английский 

язык (на основе 

случайного выбора) 

   15.04 

ВПР информатика 

(на основе 

случайного выбора) 

   22.04 

Школьный Русский язык Вх. 10.09 

 

02.12 09.01 

18.02 

ПА 

28.04 

Литература   23.01 ПА  

17.04 

Иностранный язык Вх 16.09 

27.09 

 

12.11 

29.11 

16.12 

27.12 

07.02 

18.03 

 

14.04 

ПА -

15.04 

Алгебра 18.09 

(входная)  

05.11 

 

21.01 

10.03 

 

 

12.05 

 

ПА- 

23.04 

Геометрия   17.01 

07.03 

16.05 

ПА- 

23.04 

Вероятность и статистика  26.12  24.04 

ПА- 

23.04 

Информатика   28.01 

11.03 

22.04 

ПА 

22.04 

История вх. 27.09   ПА 

18.04 

Обществознание Вх.16.09. 

23.09.. 

  ПА- 

21.04 

 19.05 

География Вх27.09   ПА-14.04 



Физика  25.12 17.03 30.04 

ПА - 

24.04 

 Биология Вх.11.09   ПА 

30.04 

Изобразительно

е искусство 

   ПА 

04.04 

Музыка    ПА 

07.04 

Труд (технология)    ПА 

10.04 

Физическая культура    ПА 

03.04 

Проектно - 

исследовательская 

деятельность 

   ПА 

11.04 

Функциональная 

грамотность 

   ПА 

29.04 

8 класс 

Федеральны

й 

ВПР Русский язык    22.04 

ВПР математика    29.04 

ВПР обществознание 

(на основе случайного 

выбора) 

   21.04. 

ВПР история (на основе 

случайного выбора) 

   28.04. 

ВПР география (на 

основе случайного 

выбора) 

   14.04 

ВПР Биология (на 

основе случайного 

выбора) 

   06.05 

ВПР Физика (на основе 

случайного выбора) 

   17.04 

ВПР Химия(на основе 

случайного выбора) 

   30.04 

ВПР литература (на 

основе случайного выбора) 

   18.04 

ВПР информатика (на 

основе случайного выбора) 

   15.04 

ВПР английский язык (на 

основе случайного выбора) 

   24.04 



Школьный Русский язык Вх. 19.09 7.11 

1.12 

9.01 

5.02 

26.02. 

19.03 

6.05. 

ПА- 

22.04 

Литература  15.11 

21.12 

18.01 

15.02 
ПА-18.04 

Иностранный язык Вх06.09 

11.10.24 

 

 

26.11.24 

13.12.24 

16.01.25 

30.01.25 

28.02.25 

14.03.25 

08.04.25 

24.04- 

ПА 

 Алгебра Вх. 24.09 11.11 

16.12 

03.02 

 

08.04 

ПА-

29.04  

 

Геометрия Вх. 20.09 11.10 

12.12 

 

06.02 

07.03 

16.05 

ПА-

29.04  

Вероятность и статистика  06.12  23.05 

ПА-

29.04  

Информатика Вх. 10.09 

08.10 

26.11 11.02 ПА 

15.04 

История Вх. 30.09   ПА 

28.04 

Обществознание Вх.14.09 

07.10 

  ПА- 

21.04. 

19.05 

География Вх23.09   ПА 

14.04 

Физика Вх.26.09 16.12  03.04 

15.05 

ПА- 

17.04 

Химия  15.11 

31.01 

12.03. 

23.05 

ПА -

30.04 

Биология Вх. 12.09   ПА - 

06.05. 

Музыка    ПА -

04.04 

Труд (технология)    ПА-09.04 

Физическая культура    ПА -

03.04 



Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

   ПА -

08.04 

Функциональная 

грамотность 

   ПА 

10.04 

Проектно - 

Исследовательская 

деятельность 

   ПА 

03.04 

9 класс 

Федеральны

й 

Итоговое 

собеседование 

 12.02 12.03 

(доп 

срок) 

14.04 

(доп 

срок) 

Школьный Русский язык Вх. 29.09 23.11. 15.02. ПА -

22.04. 

 

Литература  16.11  ПА 

16.04 

Иностранный язык Вх 06.09 

08.10 

 

15.11 

10.12 

18.12 

27.12 

 

07.02 

05.03 

19.03 

 

ПА 

29.04 

Алгебра 20.09 

(входная) 

25.10 

06.12 20.01 

28.02 

11.04 

ПА -

30.04 

Геометрия 24.10 10.12 28.01 

27.02 

ПА -

30.04 

Вероятность и статистика 23.10  22.01 ПА -

30.04 

Информатика Вх. 13.09 06.12 24.01 ПА 

28.04 

История Вх. 25.09   ПА  

24.04 

Обществознание Вх.13.09.23. 13.12.  ПА-

09.04 

22.05 

География Вх27.09   ПА-23.04 

 

Физика Вх. 19.09 20.11 23.01 ПА 

17.04 

Химия Вх. 18.09 16.12 17.03. ПА 

21.04 



Биология Вх. 19.09   ПА 

15.04 

Труд (технология)    ПА 

10.04. 

Физическая культура    ПА 

07.04 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Вх 27.09   ПА 

03.04 

 Подготовка к ОГЭ 

по русскому языку 

   ПА 

06.05. 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

Федеральн

ый 

ВПР Русский язык    25.04.  

ВПР математика    23.04 

ВПР обществознание 

(на основе случайного 

выбора) 

   30.04 

 

ВПР история (на основе  

случайного выбора) 

   16.04 

ВПР география (на 

основе случайного 

выбора) 

   17.04 

ВПР Физика (на основе 

случайного выбора) 

   22.04 

ВПР Химия(на основе  

случайного выбора) 

   24.04 

ВПР литература (на 

основе случайного выбора) 

   29.04 

ВПР иностранный (на 

основе случайного выбора) 

   15.04 

Школьный Русский язык  Вх 

(стартовая)25.09 
28.11. 15.01 

05.03. 
30.04. 

ПА- 

25.04 

Литература Вх 

(стартовая)26.09 
14.12  ПА 

29.04 

Иностранный язык Вх 10.09 

22.10 

04.12 

 

15.01 

12.02 

ПА 

15.04 



 20.03 

 

Алгебра и начала анализа Вх 

(стартовая)11.10 

11.11 

06.12 

24.12 

04.02 

13.03 

08.04 

15.05 

ПА- 

23.04 

Геометрия Вх (стартовая) 

11.10 

 12.02 

 

31.03 

15.04 

ПА- 

23.04 

Вероятность и статистика Вх (стартовая) 

11.10 
11.12  14.05 

ПА -

23.04 

Информатика Вх. 13.09  20.03 24.04 

ПА -

22.05 

История Вх. 27.09   ПА -

16.05 

Обществознание Вх. 06.09.23. 08.11.23. 29.04.24 ПА- 

30.04 

 

География Вх26.09   ПА 

17.04 

Физика 15.11  29.01 21.05 

ПА -

22.04 

 Химия Вх. 30.09 18.11 17.03 ПА -

24.04 

Биология Вх. 09.09   ПА 

11.04 

Физическая культура    ПА 

03.04 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Вх.22.09   ПА-04.04 

 Индивидуальный проект    ПА 

31.03. 

Финансовая 

грамотность 

   ПА 

17.03 

 История Красноярского 

края 

   ПА 

21.04 

11 класс 

Федеральны

й 

Итоговое сочинение 

(изложение) 

- 04.12 05.02 

(доп 

срок) 

09.04 

(доп 

срок) 



Школьный Русский язык  28.11. 15.01 

05.03. 
ПА -

24.04 

Литература  14.12  ПА -

25.04 

Иностранный язык Вх09.09 

10.10 

 

15.11 

09.12 

 

14.02 

 

03.04 

ПА-

10.04 

26.05 

Алгебра и начала анализа Вх 25.09 13.11 

04.12 

25.12 

03.02 

19.03 

09.04 

14.05 

ПА -

22.04 

Геометрия Вх.20.09  07.02 

14.03 

09.04 

ПА- 

22.04 

Вероятность и статистика  20.12  13.05 

ПА -

22.04 

Информатика Вх. 11.09 11.12 12.03 ПА- 

09.04 

История Вх. 26.09   ПА -

15.04 

Обществознание Вх. 09.09.. 11.11.  19.05 

ПА- 

23.04 

 

География Вх03.10   ПА 

17.04 

Физика 15.11  24.01 16.05 

ПА -

25.04 

Химия Вх. 26.09 21.11 20.03 ПА-14.04 

Биология Вх. 11.09   ПА 

16.04 

 

 
Физическая культура    ПА-

08.04   

Основы безопасности и  

защиты Родины 

Вх. 20.09   ПА 

04.04 

Финансовая грамотность    ПА 

31.03 

История Красноярского 

края 

   ПА 

01.04 
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